
ČŠIG-S-723/13-G21
1/2

Čj.: ČŠIG-3234/13-G21

Předběžné oznámení veřejného zadavatele
podle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,

ve znění pozdějších předpisů

Název programu Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/4.1.00/22.0003

Název projektu Národní systém inspekčního hodnocení vzdělávací soustavy 
v České republice

Název zakázky Doplnění systému pro ověřování výsledků – aplikace pro 
tablety a chytré telefony

Název zadavatele Česká školní inspekce

Sídlo zadavatele Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele

Mgr. Tomáš Zatloukal, ústřední školní inspektor
Email: tomas.zatloukal@csicr.cz
Tel: +420 251 023 106

IČO zadavatele 00638994

Předmět, typ a druh zakázky Nadlimitní veřejná zakázka na služby
72212190-7 Vývoj programového vybavení pro oblast 
vzdělávání
Předmětem zakázky je vývoj verzí vybraných komponent
systému ověřování výsledků žáků používaných učiteli, žáky 
a širší veřejností (domácí a školní testování) pro tablety 
a chytré mobilní telefony. Viz http://www.csicr.cz/cz/O-
nas/Verejne-zakazky/Narodni-system-inspekcniho-hodnoceni-
vzdelavaci-so.
Aplikace pro tablety a chytré mobilní telefony bude vytvořena ve 
třech klonech tak, aby byly pokryty všechny zásadní platformy, 
které se na trhu vyskytují s dostatečnou frekvencí (celkem 99 % 
zařízení). Jedná se o platformy  iOS (Apple Iphone a Ipad), OS 
Android a Windows 8 Mobile.

Odůvodnění potřeb K využití pro Českou školní inspekci i pro širokou školskou 
veřejnost byl vyvinut systém ověřování výslekdů žáků, který je 
uzpůsoben PC využití. V současnosti však dochází k masové 
infiltraci nové počítačové platformy, kterou jsou tablety a chytré 
mobilní telefony, do všech oblastí využití ICT, kde byly doposud 
využívány výhradně stolní počítače nebo notebooky. Masové 
využití tabletů a chytrých mobilních telefonů je přitom velmi 
efektivní právě v oblasti vzdělávání, kde lze zaznamenat 
poměrně dramatický aktuální nástup této technologie. Díky 
mnoha funkčnostem porovnatelným s funkčnostmi, které 
ve školním využití přináší PC a notebooky, jsou u tabletů
a chybrých mobilních telefonů výrazně příznivější pořizovací 
náklady na HW a SW. Je proto třeba doplnit systém (zejména 
modulů pro domácí a školní testování) a soubor aplikací 
přizpůsobených speciálně pro využití tablety a chytrými 
mobilními telefony – tzn. vývoj samostatných v tabletech, resp. 

mailto:tomas.zatloukal@csicr.cz
http://www.csicr.cz/cz/O-nas/Verejne-zakazky/Narodni-system-inspekcniho-hodnoceni-vzdelavaci-so


ČŠIG-S-723/13-G21
2/2

chytrých mobilních telefonech instalovaných aplikací 
fungujících nad společnou databází celého systému rovnocenně 
vedle v současnosti podpořených PC.
Aplikace tak umožní širší využití otevřeného univerzálního 
informačního systému pro ověření výsledků žáků.

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky

Nejpozději do 31. 12. 2014

V Praze dne 5. 12. 2013

Mgr. Tomáš Zatloukal v. r.
ústřední školní inspektor


		2013-12-05T14:21:05+0000
	Not specified




